
Dohoda o narovnání 
 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, Brno, 613 00 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

zastoupená: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

ke smluvnímu jednání oprávněn: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, řešitel projektu OP VVV 

„Výzkumné centrum pro studium patogenů z rodu Phytophthora, příkazce  

(dále jen „MENDELU“) 

 

a  

 

Albertina icome Praha s.r.o. 

se sídlem Štěpánská 16, 110 00 Praha 1 

IČO: 49612158 

DIČ: CZ49612158 

zastoupená: Ing. Vladimírem Karenem, jednatelem 

ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Jakub Petřík, ředitel společnosti  

(dále „Albertina icome Praha s.r.o.“) 

 

společně též jako „smluvní strany“  

 

uzavírají dnešního dne tuto  

 

dohodu o narovnání 

Článek 1 

Předmět narovnání 

1. Strany považují za nesporné, že dne 4. 8. 2017 uzavřely smlouvu na dodání elektronických 

knih pro projekt OP VVV „Výzkumné centrum pro studium patogenů z rodu Phytophthora, 

reg.č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000453, na jejímž základě Albertina icome Praha s.r.o. 

dodala MENDELU elektronické knihy pro výše uvedený projekt. MENDELU za tuto dodávku 

společnosti Albertina icome Praha s.r.o. řádně zaplatila jí vyfakturovanou částku ve výši 

149 272,98 Kč. 

 

2. Omylem došlo ze strany MENDELU ke vložení předmětné smlouvy do registru smluv dne 

22. 9. 2017, tedy až po dodání elektronických knih. Ty byly dodány dne 21. 8. 2017.  

 

3. Zákon uvádí, že smlouvy, na které se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývají 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění by tedy správně mělo proběhnout až po uveřejnění 

v registru smluv. U MENDELU došlo administrativním nedopatřením k uveřejnění v registru 



až po dodávce knih, čímž se dopustila omylem porušení výše uvedené povinnosti. 

 

 

Článek 2 

Předmět narovnání 

Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly, na níže uvedeném narovnání:  

 

- smluvní strany prohlašují, že mají všechny závazky ze smlouvy plynoucí řádně 

vypořádány a nebudou dále proti sobě dále míti žádné další nároky; 

- bezdůvodné obohacení nebude ani jedna ze smluvních stran v budoucnu nárokovat.  

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o narovnání, včetně prohlášení o řádném vypořádání závazků, bude zveřejněna 

v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „registr smluv“) tak, aby bylo zřejmé, že toto administrativní opatření neovlivnilo 

plnění smlouvy. 

 

2. Uveřejnění v registru smluv zajistí MENDELU. 

 

3. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

Je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou ze smluvních 

stran.  

 

 

V Brně dne 28. 3. 2018 

 

Za MENDELU:   Za Albertina icome Praha s.r.o.  

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

prof. Dr. Ing. Libor Jankovský    Ing. Jakub Petřík 

řešitel projektu OP VVV, příkazce    ředitel společnosti 


